[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 от  23.09.2024  г.                                    № 00

(принято  на второй  сессии

Собрания депутатов первого созыва)

 р.п. Усвяты

О внесении изменений  и дополнений в решение Собрания депутатов Усвятского района от 29.04.2020  № 135  «Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усвятский район» бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Усвятский район»
Собрание депутатов Усвятского муниципального округа Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов Усвятского района от 29.04.2020 № 135 «Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усвятский район» бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Усвятский район»  следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить в новой редакции пункт 1.3 статьи 1порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Усвятский район» бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Усвятский район»:
 «1.3. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Усвятский район» бюджетам поселений предоставляются в форме:

- дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;

- дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений;

- субвенций бюджетам поселений в случаях, установленных статьями 133 и 140 Бюджетного кодекса РФ;
- субсидий бюджетам поселений;
- иных межбюджетных трансфертов.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1сентября 2024 года.

Председатель Собрания депутатов

Усвятского муниципального округа                                    В.И. Бонадыченко

Глава района                                                                         Д.А. Петров